СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«СЕЛО  ВЫВЕНКА»

РЕШЕНИЕ №  7

20 июня  2022 года                                                                                    с.Вывенка
Об отчете главы сельского поселения

«село Вывенка» за 2022 год

Заслушав отчет главы сельского поселения «село Вывенка» в соответствии со ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения «село Вывенка»,

РЕШИЛ:

1. Отчет главы сельского поселения «село Вывенка» за 2022 год принять к сведению (Приложение).

2. Признать деятельность главы сельского поселения «село Вывенка» по результатам отчета о работе за 2022 год удовлетворительной.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

 Заместитель Председателя
 Совета депутатов

                                                          Н.С. Смолянчук

Приложение

к решению  Совета депутатов

сельского поселения «село Вывенка»
от 20 июня  2023 года № 7
Отчет главы сельского поселения

«село Вывенка» по итогам работы

 за 2022 год и перспективах развития

на 2023-2024 годы

Главными задачами в работе администрации сельского поселения является исполнение полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, иными федеральными и краевыми нормативно правовыми актами.

 Прежде всего это исполнение бюджета, обеспечение жителей села топливом, улучшение жилищных условий, развитие социальной и транспортной инфраструктуры, обеспечение мер пожарной безопасности,  благоустройство села и другие вопросы.

В 2022 году состоялось 7 заседаний Совета депутатов, на которых было принято 14 решений, регулирующих различные сферы жизнедеятельности поселения. Депутатами Совета депутатов своевременно принимались решения по утверждению бюджета поселения, решения по корректировке бюджета в течение года, направлялись необходимые денежные средства на финансирование первоочередных нужд поселения.

Площадь муниципального жилищного фонда на 01.01.2023 по сельскому поселению составляет 11,3 тыс.кв.м (36 домов/214 квартир). Частный жилой фонд в поселении отсутствует.

В очереди на получение жилья по договорам социального найма в сельском поселении  по состоянию на 01.01.2023 состоит 24 семей.

Одной  из основных задач администрации является ремонт и содержание жилого фонда поселения.

В  2022 году был осуществлен ремонт кровли и фасада многоквартирного дома по адресу ул. Центральная, дом 29 и ремонт фасада многоквартирного дома по ул. Центральная, дом 10.

 В 2023 году планируется капитальный ремонт многоквартирного жилого дома по ул.Центральная, д.3 и ввод его в эксплуатацию к 01.10.2023 года.

В июне-июле  2023 года запланирован капитальный ремонт   квартиры №5 в доме №29 по ул. Центральная для создания маневренного фонда с целью переселения жильцов аварийных домов на период проведения капитального ремонта их квартир на общую сумму 2300000 рублей..

Администрация поселения принимает участие в  Государственной программе Камчатского края  "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами", в рамках которой осуществляется разработка проектно-сметной документации системы централизованного водоснабжения села. Получение положительного заключения государственной экспертизы по разработке проектно-сметной документации системы централизованного водоснабжения села запланировано на 3 квартал 2023 года.

Строительство системы централизованного водоснабжения села запланировано на   2024-2025 годы при условии софинансирования  из бюджета Камчатского края.

В рамках исполнения полномочий в части организации освещения улиц из бюджета поселения в 2022 году направлены средства в размере 80 тысяч рублей. Произведена замена всех светильников на энергосберегающие светильники, устанавливаются при необходимости дополнительные светильники.

В рамках заключенных соглашений администрация поселения осуществляла участие в деятельности по опеке и попечительству, организовывала деятельность межведомственной рабочей группы, в рамках работы которой организовывались посещения семей, профилактические беседы, контролировались семьи группы риска.

В целях сохранения традиционных видов промысла для лиц из числа КМНС специалистом администрации своевременно оказывалось содействие в оформление заявок на вылов водно-биологических ресурсов в Северо-Восточном территориальном управлении Росрыболовства.

В 2022 году 10 школьников были трудоустроены по договорам  от ЦЗН Олюторского района и участвовали в очистке береговой полосы моря в течение 1 месяца. В 2023 году мы также   продолжим работу с ЦЗН в данном направлении.

В 2022 году года были осуществлены работы по земельному отводу и постановке на кадастровый учет земельных участков для размещения 18-ти квартирного жилого дома по ул.Подгорная, 13, (вместо признанных аварийными и подлежащими сносу МКД по ул, Центральная, д.2 и д.5), пожарного поста (между новым ФАПом и домом по ул. Подгорная,15).

В июне 2023 года запланировано строительство пожарного поста для сотрудников КГКУ «ЦОД» на два пожарных автомобиля.

В летний период 2023 года в рамках реализации проекта «Решаем вместе» запланировано строительство площадки для занятий  футболом, волейболом общей стоимостью 5 747 920,36 рублей.

Специалистом администрации постоянно на протяжении всего сезона подготовки к ОЗП оказывалась консультативная помощь в оформлении субсидий на приобретение угля, благодаря чему в  2021 и 2022 годов производился своевременный завоз угля населению. Вместе с тем  происходило понижение стоимости 1 тонны угля (с 18574 рублей в 2017 году до 12400 рублей в 2022 году (-6174 рублей), не смотря на постоянный рост цен. Кроме того уменьшился объем завозимого угля с 420 тонн в 2016 году до 140 тонн в 2023 году, благодаря установке локального электрического отопления в квартирах жителей села по субсидированной цене за 1 квт 1,43 рубля. В конце мая – начале июля запланирован завоз и реализация угля населению за наличный расчет по цене 12400 рублей за 1 тонну в расфасованной таре.

В общей сложности на улучшение жизни жителей села в 2023 году из краевого, районного и местного бюджета  планируется направить свыше 20 миллионов рублей.